
 

 

 
           
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. PIRANDELLO” 
Via Nanterre, 61122 Pesaro - Tel. 0721/451638 Fax 0721/458348 

Codice Fiscale: 80006610416 – C.M. PSIC81700R 
e-mail: psic81700r@istruzione.it - PEC: psic81700r@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icsluigipirandellopesaro.gov.it 
 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

CODICE CUP  D79G17000860007 
Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto: Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per 
l’apprendimento” - 2014 - 2020. Asse I –Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo 
specifico 10.1-Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. 
Avviso pubblico prot.n. 10862 del 16.9.2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle arre a rischio e 
in quelle periferiche”. 
Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-31 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Nota Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 “Fondi strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale ‘Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento’ 2014-2020. Avviso Pubblico “Progetti di inclusione sociale 
e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 
scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – 
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati 
da particolari fragilità.  

Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31706 del 24/07/2017 con 
oggetto: “Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale ‘Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento’ 2014-2020. Avviso 
Pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 





soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 
Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità. Autorizzazione al Progetto, con la quale questa 
Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto con codice 
identificativo 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-107 per un importo pari a € 
44.656,00 

                          

Considerato che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad 
Entrate Finalizzate; 

Vista               la delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 1/09/2017 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2017 del finanziamento relativo al seguente progetto FSE 

Progetto/sottoazione: 10.1.1A 

 

Codice identificativo Progetto 

 
 
Titolo modulo 

 
Importo 

autorizzato 
modulo 

 
Totale autorizzato 

Progetto 

 
 
 
10.1.1A-FSEPON-MA-2017-107 

 

 

 

Minibaskin €  5.082,00  

 

 

 

 

 

€ 44.656,00 

Corpo a corpo €  5.082,00 

Tanto pè cantà €  5.082,00 

Coup de theatre €  5.082,00 

I folletti tuttofare €  5.082,00 

Lo studio coin un click € 5.082,00 

Il metodo di studio per 

il successo scolastico 

 

€ 7.082,00 

Io studio da solo  E 7.082,00 

Il predetto finanziamento è iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale E.F. 2017 per 
l’mporto di € 44.656,00 – Mod. A – Aggregato 04  ‘Finanziamenti da Enti territoriali’ 
imputato alla voce 01 – ‘Finanziamenti UNIONE EUROPEA’ – (Fondi vincolati) delle 
Entrate. 



Le spese previste sono inserite nel modello A del Programma Annuale E.F. 2017, con 
relativa scheda illustrativa (mod. B), nell’Aggregato P 8  P.O.N. FSE 2014-2020 Cod. 
10.1.1A-FSEPON-MA-2017-107 – Progetto FUORICLASSE PM 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Cinzia BIAGINI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del Testo Unico  
D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo  2005 n. 82 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cart aceo e la firma 
autografa 

 
 
 
 


		2017-09-06T10:06:28+0200




